2

[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЛНОВАТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 09 октября   2013 года

                                          № 3
О внесении изменений в Положение об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Полноват

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля
1998 года № 145-ФЗ (далее – Бюджетный кодекс) Совет депутатов сельского поселения Полноват решил:
1. Внести в Положение об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Полноват, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Полноват от 24 ноября 2008 года № 7 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Полноват» следующие изменения:

1) статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Основы составления проекта решения Совета депутатов сельского поселения Полноват о бюджете сельского поселения Полноват на очередной финансовый год и плановый период (далее – проект решения о бюджете сельского поселения Полноват).

1. В решении о бюджете сельского поселения Полноват должны содержаться основные характеристики бюджета сельского поселения Полноват, к которым относятся общий объём доходов бюджета, общий объём расходов, дефицит (профицит) бюджета, а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом, решениями Совета депутатов сельского поселения Полноват (кроме решения о бюджете сельского поселения Полноват).
Решением о бюджете сельского поселения Полноват утверждаются:

1) перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Полноват;

2) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Полноват;

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;

4) ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Полноват на очередной финансовый год и плановый период;

5) общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

6) объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;
7)  общий объём условно утверждаемых (утверждённых) расходов на первый год планового периода в объёме не менее 2,5 процента общего объёма расходов бюджета сельского поселения Полноват (без учёта расходов, предусмотренных за счёт межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объёме не менее 5 процентов общего объёма расходов бюджета сельского поселения Полноват (без учёта расходов, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

8) источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Полноват на очередной финансовый год и плановый период;

9) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием, в том числе, верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;
10) перечень главных распорядителей средств бюджета сельского поселения Полноват;

11) программа муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период;

12) программа муниципальных гарантий на очередной финансовый год и плановый период.

2. Проект решения о бюджете сельского поселения Полноват уточняет показатели планового периода утвержденного бюджета сельского поселения Полноват и утверждает показатели второго года планового периода составляемого бюджета сельского поселения Полноват.
В случае признания утратившими силу положений решения о бюджете сельского поселения Полноват в части, относящейся к плановому периоду, в соответствии с пунктом 2 статьи 6 настоящего Положения, проектом решения о бюджете сельского поселения Полноват предусматривается утверждение показателей очередного финансового года и планового периода.
3. Уточнение параметров планового периода утвержденного бюджета сельского поселения Полноват предусматривает:
1) утверждение уточненных показателей, являющихся предметом рассмотрения проекта решения о бюджете сельского поселения Полноват на очередной финансовый год и плановый период;
2) утверждение увеличения или сокращения утвержденных показателей ведомственной структуры расходов бюджета сельского поселения Полноват либо включение в нее бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и (или) видам расходов бюджета сельского поселения Полноват.
4. Порядок и сроки составления проекта решения о бюджете сельского поселения Полноват, а также порядок работы над документами и материалами, обязательными для представления одновременно с проектом решения о бюджете сельского поселения Полноват, в соответствии с заключенным соглашением о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Полноват органам местного самоуправления Белоярского района,  разрабатываются финансовым органом Белоярского района и устанавливаются администрацией Белоярского района.»;
3) пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«2. Одновременно с проектом решения о бюджете сельского поселения Полноват в Совет депутатов сельского поселения Полноват  представляются:

1) основные направления бюджетной и налоговой политики;

2) предварительные итоги социально-экономического развития сельского поселения Полноват за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития сельского поселения Полноват за текущий финансовый год;

3) прогноз социально-экономического развития сельского поселения Полноват;

4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета) сельского поселения Полноват на очередной финансовый год и плановый период;

5) пояснительная записка к проекту бюджета сельского поселения Полноват, с приложением распределения бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;

6) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов.
7) верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года и конец каждого года планового периода;

8) оценка ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения Полноват на текущий финансовый год;

9) прогноз потерь бюджета сельского поселения Полноват от предоставления налоговых льгот;

10) паспорта муниципальных программ сельского поселения Полноват.»;

4) пункт 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета сельского поселения Полноват в Совет депутатов сельского поселения Полноват представляются:

1) проект решения Совета депутатов сельского поселения Полноват об исполнении бюджета сельского поселения Полноват;

2) бюджетная отчетность об исполнении бюджета сельского поселения Полноват, в том числе пояснительная записка;
3) информация о расходовании средств резервного фонда администрации сельского поселения Полноват;

4) информация о предоставлении и погашении бюджетных кредитов;

5) информация о состоянии муниципального долга сельского поселения Полноват на первый и последний день отчетного финансового года;

6) иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Полноват                                                                      Л.А.Макеева